
Zarządzenie Nr 40/2021
z dnia 9.04.2021 r.

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 22/2021 z dnia 19.02.2021 r. Dyrektora Samodzielnego

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie w sprawie ustalenia Regulaminu
Organizacyjnego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie

zmienionego Zarządzeniem Nr 36/2021 z dnia 19.03.2021 r. 

Na  podstawie  art.  23  ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  o  działalności  leczniczej
(j.  t.  Dz. U. z 2020 r.,  poz.  295 z późn. zm.) w Zarządzeniu Nr 22/2021 z dnia 19.02.2021 r.
Dyrektora  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  Nr  1  w  Rzeszowie
w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej  Nr  1  w  Rzeszowie  zmienionego  Zarządzeniem  Nr  36/2021  z  dnia  19.03.2021  r.
zwanego dalej Regulaminem Organizacyjnym zarządzam, co następuje:

§ 1

W Regulaminie Organizacyjnym w Załączniku Nr 17 – Regulamin Pro – morte § 6 otrzymuje
następujące brzmienie:
„§ 6

1. Pielęgniarka  odcinkowa  niezwłocznie  zawiadamia  lekarza  leczącego  lub  dyżurnego
o śmierci pacjenta przebywającego w Zespole.

2. Lekarz po przeprowadzeniu oględzin stwierdza zgon, ustala przyczynę zgonu oraz wystawia
kartę zgonu.

3. Po  stwierdzeniu  zgonu  przez  lekarza,  pielęgniarka  dokonuje  toalety  pośmiertnej  osoby
zmarłej.   Pielęgniarka  wypełnia  kartę  skierowania  zwłok do Pro  –  morte  oraz  zakłada
na przegub dłoni albo stopy osoby zmarłej identyfikator wykonany z tasiemki, płótna lub
tworzywa sztucznego, który zawiera:  

a) imię i nazwisko osoby zmarłej; 

b) PESEL osoby zmarłej, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer dokumentu
stwierdzającego tożsamość; 

c) datę i godzinę zgonu.  

4. Karta skierowania zwłok do Pro – morte zawiera:  

a) imię i nazwisko osoby zmarłej; 

b) PESEL osoby zmarłej, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer dokumentu
stwierdzającego tożsamość; 

c) datę i godzinę zgonu; 

d) godzinę skierowania zwłok osoby zmarłej do Pro – morte;

e) imię, nazwisko i podpis pielęgniarki sporządzającej kartę;

f) godzinę przyjęcia  zwłok osoby zmarłej do Pro – morte; 

g) imię, nazwisko i podpis osoby przyjmującej zwłoki osoby zmarłej do chłodni.  

5. Jeżeli  nie  jest  możliwe  ustalenie  tożsamości  osoby  zmarłej,  w  karcie  oraz  na
identyfikatorze,  dokonuje  się  oznaczenia  „NN” z  podaniem  przyczyny  i  okoliczności
uniemożliwiających ustalenie tożsamości. 



6. W przypadku  zgonu  na  Bloku  Operacyjnym,  zgon  stwierdza  i  wypełnia  dokumentację
lekarz  anestezjolog  lub  pierwszy  operator,  a  czynności  związane  z  postępowaniem  po
zgonie  wykonuje  pielęgniarka  anestezjologiczna  i  pielęgniarka  operacyjna.  Zwłoki
przebywają dwie godziny w obrębie Bloku Operacyjnego 

7. Zwłoki osoby zmarłej przewożone są do Pro – morte nie wcześniej niż po upływie dwóch
godzin od czasu zgonu, wskazanego w dokumentacji medycznej.  

8. W okresie pomiędzy stwierdzeniem zgonu a przewiezieniem do Pro – morte zwłoki osoby
zmarłej pozostają na Sali chorych z zachowaniem godności należnej zmarłemu.  

9. W  Pro  –  morte  prowadzony  jest  rejestr  przechowywanych  zwłok  przez  pracownika
w  godzinach  od  7.00  do  14.35  w  dniach  roboczych,  a  poza  tymi  godzinami  przez
pielęgniarkę  lub  lekarza  przewożących  zwłoki.  Rejestr  zawiera  czytelne  podpisy  osób
transportujących zwłoki. 

10. Pielęgniarka  odcinkowa  zobowiązana  jest  niezwłocznie  po  stwierdzeniu  zgonu  osoby
zmarłej zawiadomić osobę lub instytucję uprawnioną do pochowania zwłok na podstawie
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  o cmentarzach i chowaniu zmarłych, o śmierci osoby
zmarłej.”

§ 2

W Regulaminie Organizacyjnym w Załączniku Nr 17 – Regulamin Pro – morte w § 10 po pkt 6
dodaje się pkt 7 o następującym brzmieniu:
„7.  Postępowanie  ze  zwłokami  osób  zmarłych  na  COVID-19  regulują  zapisy  procedury
postępowania z pacjentem podejrzanym o zakażenie SARS-CoV-2.”

§ 3

Zobowiązuję  wszystkich  kierowników  jednostek/komórek  organizacyjnych  SP  ZOZ  Nr  1
w Rzeszowie do zapoznania podległych pracowników z treścią niniejszego zarządzenia.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9.04.2021 r.
 


